Fandem, ne quemquam moveant aut turbent, in præparatio-
ne *Asæ*, liquores acres, salini, & corrodentes, [sunt enim, teste
Basiliò, claves arcum metallorum reserantes, in quâ lateri thesaurus,
ipsa vero salia non custodiunt thesaurum,] hinc & separari debent,
& separari possunt, modò observentur depurationis gradus. Ita e-
nī me, et si juvē, parentis docuit experientia. Intereā sciendū, cùm
utriusque *Phaleia* & *Asa* indigi sint Podagrī, Phaleiæ defectum ad-
impleri posse, vel ipso ignis lapide, vel astro solis volatili, si- ve ex auro
desumptō, si- ve ex $\ddot{\text{S}}$ o, oleiformâ cum spiritu vini per alembicum tra-
ducto, quod tamen sine Spiritu Mercurii impossibile est, cuius descri-
ptionem, non sine affectu maximo in scriptis suis revelat *Basilius*, ita
enī omnes hæ Tincturæ unius sulphuris universalis consanguinitate
conspirant in unisonum.

Addam *Balsamum antipodagricum Rhumelii*, quem tamen ob-
scuris descripts verbis: Accipit ille *Coaguli Sulphuris animalis* & alkali
unc. ii. *Gummi Mercurij* & *Sulphuris naturæ unc. sem.* Et quinta essentia
vegetabilis q. satis, hæc digerit per octiduū & defecatum tunc balsamum
applicat nodis podagrīs. Sunt vero illa: *Sapo*, *caphora* & *Spiritus vini*.

Non leviora promittit de Sale Urina Autor Via Univ. l. 2. p. 381. & 382.

De Balneis quoque & Thermis, tam artificialibus, quām naturalibus, ut & acidulis hīc nonnulla adnectenda essent. Sed, cūm naturaliū quidem salubritas nitatur experientiā potissimum, dum ingrediētibus hīc inde variant; eas non damnamus, si tamen consilio prudentis Medici, qui contentorum naturas exploratas habet, adhibeantur. In artificialibus, quæ ex herbis & mineralibus parantur, idem observeatur, & ut potestate roborandi & dissolvendi polleant, qualia sunt herbæ quæ nervorum signaturam habent, & nodorum; & quædam vulnerrariae: ut plantago, Savina, levisticum, polypodium, hedera arborea & terrestris, verbena, veronica, perforata, consolida, & nonnulla mineralia; ut Cadmia, Nitrum, Vitriolum, marcasita, &c. Excellit Betula.

Deniq; concludā emplastro, quo intra 24. horas podagricis omnis abscedit dolor: & recipit Castorei, masticis, terebinth. singulorū uncias duas: Saponis Veneti, uncias quatuor, frustrū cretæ magnitudine pugilli, & quartam partem mensuræ nostratis, sive libram unam aceti de viño, his ita in ordinem dispositis, sapo scindatur in frusta, & reponatur cum Terebinthinā in ollā novā vitreatā, ut liquefcant super igne, dein castoreum injiciatur dissectum; post aliqualem liquationem affundatur acetum & agitentur simul, hīc saponis nigri colopiensis uncia addatur cum creta & decoquantur simul ad horam unam & dimidiā, ut habeas emplastrum molle, apponendum dolorifico loco, & renovandum intra 24. horas, ubi exsiccatum est.

Dixi, quæ alii silentio involvenda judicassent. Ab omni tamen molestâ curâ liber *Deo Triuni, Ter maximo, soli sapiēti, Medico Trismegisto,* laudes ex intimis animi visceribus humilimè persolvo, & ut opus hoc manuum mearum felicitare velit, per Jesum Christum Dominum nostrum, ego misericordiæ ipsius feidum, ad terram prostratus, supplex oro, in Nominis sui Divini gloriam, ægrorum commodum, & veritatis stabilimentum. Illi soli sit laus, honor & gratiarum actio, in Seculorum Secula.

Amen.

F I N I S.